
 

  Zpracovala : Mgr. Sekyrková 1 

POVÍDÁLEK 
Kolektivní logopedické cvičení dne 15.11.2024, které vedla 
Mgr. M. Sekyrková-pouze pro přihlášené děti 
Pomůcky: pracovní listy, pastelky, obrázky na interaktivní tabuli, maňásek,  
 
S dětmi se přivítáme osvědčenou logopedickou celoroční hymnou: zpívám a děti se postupně 
přidávají-„Když máš radost tak rukama zatleskej, (3krát tleskneme) když máš radost tak 
rukama zatleskej, když máš radost tak se směj, krásný úsměv udělej(uděláme úsměv) když 
máš radost, tak rukama zatleskej.“ (3krát tleskneme) Toto budeme dělat s nohama 
(zadupej) atd.(prdíme, troubíme, vyplazujeme jazyk) 
Motivace písničkou na hlásku CH-Chodí slůně chodí za plotem, mává na mně mává 
chobotem. Lechtám, lechty, lechty, chechtám se chechty chechty. 
Děti si udělají cvičení na oromotoriku, děti mají v ruce zrcátka-vyplazujeme jazyk, pootevřít 
ústa, jazyk ven z úst, pak budeme jazyk polohovat za dolní zuby. Opakujeme slabiky-cha, che, 
chi, cho, chu.chaha, cheche,chichi, chocho, chuchu. 
 
Sluchové vnímání: hra: slyšíš CH ve slově? Kája, chodba, chapadla, káva, buk, chata, kluk, 
lano, mísa, zuby. Na jakou hlásku končí slovo-hroch, lenoch, míč, mech. 
Poslech legračních zvuků z CD. 
 
Práce na interaktivní tabuli-děti vyhledávají obrázky, které obsahují hlásku CH Všechna slova 
si vytleskáme, napočítáme slabiky a děti odpovídají u tabule např. Slovo CHATA má dvě 
slabiky. Všechna slova si znázorníme-slovo CHATA-potřebujeme na něj 2 kelímky. Kelímky 
budou na zemi, kelímky stavíme do řady zleva doprava-tak, jak se čte slovo. Pokud děti uslyší 
ve slově dlouhou slabiku, dají nad kelímek malé dřívko. Dlouhé slabiky vyslovuji velmi 
výrazně. např. CHOD-NÍK-má 2 slabiky, na zem dítě položí 2 kelímky. Nad kterým kelímkem 
slyšíte dlouhou slabiku? Ano, poslední slabika je dlouhá, dáme nad kelímek deštíček-tohle 
dřívko. Takto pracujeme i s dalšími slovy. Viz obrázkový materiál) 
 
 
Potom se posadíme ke stolečku, děti mají před sebou list s obrázky na CH. Obrázky si 
prohlédneme a tvoříme věty. 
Další pracovní list-doplňuje slova do říkadla a pracujeme s obrázky-Na veliký les, štěkal malý 
pes. Malá šedá myška, chytrá jako liška. Letí, letí drak, rychleji než mrak. Natrhám zelenou 
travičku, pro strakatou kravičku. Byla jedna kočka, měla modrá očka. Franta má hrnec, běží 
jak srnec. Sluníčko zapadá za kostel, pasáčci skáčou na postel. 
 
Další pracovní list-všímáme si hlásky na začátku slova. Postupně vypracujeme celý pracovní 
list. 
Další skupinová lekce bude 13.12.24. Budeme procvičovat ĎŤŇ a bude vánoční besídka, děti 
dostanou vánoční dárek. 
        zpracovala: Mgr. Marie Sekyrková  


